СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _________

г. Санкт-Петербург                                                                                          «___» _______  2019 г.

Акционерное общество Группа Компаний «Системы и Технологии» (АО ГК «Системы и Технологии»), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Помыкалова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице Директора по информационным технологиям и связи Матвеева Юрия Владимировича, действующего на основании доверенности от 15.10.2019г. № 391/2019, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Сублицензионный договор о нижеследующем::

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату неисключительное право на использование программ для ЭВМ (программного обеспечения), далее – ПО, указанного в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), способом, предусмотренным п. 1.2. настоящего Договора, а Сублицензиат обязуется принять указанное неисключительное право на использование ПО и выплатить Лицензиату вознаграждение, предусмотренное п. 4.1. настоящего договора.

1.2.
Неисключительное право предоставляется Сублицензиату для использования ПО только следующим способом (Сублицензиат является Конечным пользователем):

- запуск ПО, предоставляемого Лицензиатом Сублицензиату. При этом неисключительное право на использование ПО ограничено условиями, предусмотренными соответствующим Дополнением к Лицензионному соглашению для конечного пользователя ПО «Пирамида 2.0 Сервер» № 00019018 от 25.08.2017г. (по форме Приложения №2 к настоящему Договору).
2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА

НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО

2.1.
Лицензиату принадлежит неисключительное право на ПО, указанное в настоящем договоре,  на основании Лицензионного договора № 502 от «___» ________ 2019 г., заключенного с правообладателем - Обществом с ограниченной ответственностью «Автоматизированные системы топливно-энергетического комплекса» (ООО «АСТЭК», 600014, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Лакина, д.8А, пом. 4). ООО «АСТЭК» гарантирует наличие у него исключительных прав на ПО, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2014618485, выданным Роспатентом 21 августа 2014 г.
2.2.
Сублицензиат должен делать обязательную ссылку на исключительное право ООО «АСТЭК», Владимирская обл., г. Владимир при любом упоминании ПО, указанного в настоящем договоре.

2.3.
Неисключительное право Сублицензиата на использование ПО, подтверждается наличием оригинала настоящего договора и полного комплекта ПО, предусмотренного Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору).
3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА

НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО

3.1. Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату неисключительное право на использование ПО в течение 10 (рабочих) дней с момента поступления на расчетный счет Лицензиата денежных средств согласно п. 4.1. и 4.3. настоящего Договора.

3.2.
Факт предоставления Сублицензиату неисключительного права на использование ПО оформляется соответствующим актом приема-передачи.

3.3. Порядок предоставления неисключительного права на использование ПО: путем изменения параметров лицензии конечного пользователя на сервере лицензирования обладателя исключительного права на указанное ПО –  ООО «АСТЭК», 600014, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Лакина, д.8А, пом.4 с последующим применением изменённых параметров установленного ПО в процессе подтверждения активации (без предоставления материального носителя с ПО).
3.4.
Проверка наименования, комплекта ПО и иных данных, касающихся предоставляемого неисключительного права на использование ПО, осуществляется Сублицензиатом в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения комплекта ПО, предусмотренного Спецификацией.
3.5. Сублицензиат обязан подписать акт приема-передачи и направить его Лицензиату  в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения комплекта ПО, предусмотренного Спецификацией,  либо предоставить мотивированный отказ от подписания акта приема-передачи. В случае отсутствия мотивированного отказа от подписания акта приема-передачи в указанный выше срок, неисключительное право на ПО считается принятым Сублицензиатом без замечаний.
4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И УСЛОВИЯ ЕГО ОПЛАТЫ

4.1.
За предоставляемое по настоящему договору неисключительное право на использование ПО Сублицензиат оплачивает Лицензиату вознаграждение в размере 856 218 (восемьсот пятьдесят шесть тысяч двести восемнадцать) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании пп. 26. п. 2 ст. 149 НК РФ).

4.2. Вознаграждение, указанное в п. 4.1., включает в себя стоимость комплекта ПО, передаваемого по настоящему договору, а также стоимость гарантийных обязательств, в соответствии с условиями соответствующего Дополнения к Лицензионному соглашению для конечного пользователя ПО «Пирамида 2.0 Сервер» № 00019018 от 25.08.2017г. (по форме Приложение № 2 к настоящему Договору).
4.3. Уплата вознаграждения, указанного в п. 4.1. настоящего Договора, осуществляется Сублицензиатом в течение 10 банковских дней с момента подписания настоящего договора путем 100 % авансового платежа, на основании счета, выставленного Лицензиатом.

4.4.
Все платежи осуществляются в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата. Днем исполнения платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата.

4.5. В случае нарушения сроков оплаты вознаграждения, предусмотренных п. 4.1 настоящего Договора более чем на 20 календарных дней, Лицензиат вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Сублицензиата не менее, чем за 10 календарных дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
В случае просрочки оплаты вознаграждения (в том числе оплаты аванса), а также в случае уклонения Сублицензиата от получения счета, Сублицензиат оплачивает Лицензиату по требованию последнего пеню в размере 0,05 % от просроченной суммы за каждый день просрочки оплаты.

5.2.
За невыполнение Сублицензиатом, обязательств, предусмотренных п. 3.5. настоящего Договора (необоснованный отказ от подписания акта приема-передачи), Сублицензиат уплачивает Лицензиату штраф в размере 5 % от размера соответствующего вознаграждения.

5.3.
В случае просрочки предоставления Лицензиатом Сублицензиату неисключительного права на использование ПО, Лицензиат оплачивает Сублицензиату по требованию последнего пеню в размере 0,05 % от суммы вознаграждения по договору за каждый день просрочки.
5.4.   Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон настоящего Договора от надлежащего исполнения его условий в полном объеме.

5.5.
Сублицензиату известны важнейшие функциональные свойства ПО, неисключительное право на использование которого ему предоставляется; Сублицензиат несет риск соответствия ПО его желаниям и потребностям, а также риск соответствия условий и объема предоставляемого права своим желаниям и потребностям. Лицензиат не несет ответственность за какие-либо убытки, ущерб, независимо от причин его возникновения, включая, но не ограничиваясь этим, особый, случайный или косвенный ущерб, убытки, связанные с недополученной прибылью, прерыванием коммерческой или производственной деятельности, утратой деловой информации, небрежностью, или какие-либо иные убытки, возникшие вследствие использования или невозможности использования ПО.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.
Сублицензиат  настоящим  гарантирует и подтверждает, что ему известны условия соответствующего Дополнения к Лицензионному соглашению для конечного пользователя ПО «Пирамида 2.0 Сервер» № 00019018 от 25.08.2017г., он  согласен с его условиями.

6.2.
Сублицензиат обязуется соблюдать условия соответствующего Дополнения к Лицензионному соглашению для конечного пользователя ПО «Пирамида 2.0 Сервер» № 00019018 от 25.08.2017г.
6.3.  В течение срока действия настоящего Договора Сублицензиат обязан по требованию Лицензиата предоставлять ему отчет об использовании ПО.

7. ЗАВЕРЕНИЯ ОБ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ
7.1.    Сублицензиат заверяет Лицензиата, что на момент заключения Договора и в течение всего времени его действия:

7.1.1. Является юридическим лицом, созданным в установленном порядке и осуществляющим свою деятельность по законодательству РФ.

7.1.2. Заключение и исполнение настоящего Договора не противоречит и не представляет собой нарушения какого-либо иного обязательства Сублицензиата.
7.1.3. Сублицензиат является платежеспособным и состоятельным. Термины «платежеспособный и состоятельный» для целей настоящей Статьи означает:

1) что чистые активы составляют положительную величину, превышающую размер его уставного капитала;

2) Сублицензиат способен надлежащим образом исполнять свои обязательства;

3) Сублицензиат не имеет намерения принимать на себя обязательства, исполнение которых он не мог бы осуществить надлежащим образом;

4) в отношении Сублицензиата не имеется возбужденного дела о банкротстве, включая процедуру наблюдения, финансового оздоровления, внешнего управления, конкурсного производства, нет законных оснований к его исключению из Единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа;

5) у Сублицензиата отсутствует задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды на дату последнего завершенного отчетного периода, Сублицензиат ведет и своевременно подает налоговую, бухгалтерскую, статистическую и иную отчетность, которую он обязан вести.

7.1.4. В отношении Сублицензиата не производится процедура ликвидации, Сублицензиат не находится в стадии реорганизации.

7.1.5. Деятельность Сублицензиата не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

7.1.6. На имущество Сублицензиата не наложен арест и операции по счетам не приостановлены.

7.1.7. Сублицензиатом получены все разрешения, одобрения, согласования, освобождения, регистрации, необходимые ему для заключения и/или исполнения договора (в том числе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и учредительными документами).

7.1.8. Сублицензиат представит Лицензиату все первичные документы, предусмотренные Договором, соответствующие законодательству (акты приема-передачи и т.д.).

7.1.9. Органы управления Сублицензиата являются действующими, избраны (назначены) уполномоченными лицами (органами управления) в соответствии с Уставом и действующим законодательством Российской Федерации, в их состав не входят дисквалифицированные лица.

7.2. Стороны подтверждают и соглашаются с тем, что указанные в пункте 7.1 настоящего Договора заверения об обстоятельствах:

a) являются заверениями об обстоятельствах по смыслу статьи 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, которые имеют значение для заключения и исполнения настоящего Договора;

б) составляют сведения, на которые полагается Лицензиат.

Сублицензиат заверяет и гарантирует Лицензиату, что осознает важность и значимость для Лицензиата заключения и надлежащего исполнения настоящего договора, а также возможные негативные последствия для Лицензиата при неисполнении/ненадлежащем исполнении Сублицензиатом принятых на себя по Договору обязательств.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны настоящим подтверждают, что условия настоящего Договора и дополнительных соглашений (протоколов и тп.) к нему являются конфиденциальными и не подлежат разглашению. Информация, полученная Стороной при подготовке Договора, а так же после его заключения является ценной для Сторон, составляя служебную и/ или коммерческую тайну Сторон, имеющую действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, и к ней нет свободного доступа на законном основании.

Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности любой информации, документации и персональных данных, предоставленной одной Стороной другой Стороне напрямую или опосредованно в связи с настоящим Договором  (далее – конфиденциальная информация), независимо от того, когда была предоставлена такая информация: до, в процессе или по истечении срока действия настоящего Договора.

8.2.  Стороны обязуются:

8.2.1. Обеспечить хранение конфиденциальной информации, исключающее доступ к информации третьих лиц.

8.2.2.  Не передавать конфиденциальную информацию третьим лицам, как в полном объеме так и частично, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством.

8.3.  Обязательства Сторон по соблюдению режима конфиденциальности не утрачивают свою силу (не прекращаются) в течение 10 лет с момента расторжения настоящего Договора или истечения срока его действия.

8.4. При разглашении одной из Сторон сведений, относящихся к категории конфиденциальной информации, виновная Сторона несет ответственность и обязана возместить другой Стороне понесенные ею в связи с этим убытки.
9. ФОРС-МАЖОР

9.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами, - стихийных бедствий, пожаров, землетрясений, военных действий, забастовок и т.д.

9.2.
При наступлении и прекращении событий чрезвычайного характера Сторона настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую Сторону, приложив при наличии такой возможности к извещению справку соответствующего государственного органа.

9.3.
Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше трех месяцев, Стороны имеют право по взаимному согласию расторгнуть настоящий Договор без каких-либо дальнейших обязательств по отношению друг к другу относительно Договора, кроме обязательств возвратить предоставленные права и/или уплаченные денежные средства, при условии предоставления заверенных полномочными государственными органами документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства.

10. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1.
Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора (полностью или частично) или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения Договора одной из Сторон.

10.2.
В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, он может быть расторгнут только по соглашению Сторон или в судебном порядке.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1.
В случае возникновения споров Стороны примут все меры к урегулированию их путем переговоров.

11.2.
Все претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены Сторонами в 15-дневный срок с момента их получения.
11.3.
Все споры между Сторонами, по которым не достигнуто соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Владимирской области.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1.
Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

12.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
12.3.   Вся переписка, касающаяся Договора, может вестись посредством электронной и факсимильной связи. Номера факсов, адреса электронной почты, фактически используемые Сторонами, указаны в реквизитах Договора.

12.4. Настоящий Договор, полученный посредством факсимильной связи, и все документы, связанные с его исполнением, имеют юридическую силу до момента получения Сторонами оригиналов по почте. Сторона, направляющая факсимильную копию документа, обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней направить другой стороне оригинал документа по почте или курьером (нарочно).
13. ПРИЛОЖЕНИЯ

Приложение № 1. Спецификация.

Приложение № 2. Форма Дополнения к Лицензионному соглашению для конечного пользователя № 00019018 от 25.08.2017г.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Лицензиат»:

АО ГК «Системы и Технологии»
Юридический адрес: 600014, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Лакина, д.8А, помещение 27

Почтовый адрес: 600014, Владимирская обл., г. Владимир, а/я 100

ИНН 3327304235 КПП 332801001

ОГРН 1033303401537

Расчетный счет: 40702810200260300498
ПАО «МИНБАНК», г. Москва

Корр./счет: 30101810300000000600
БИК:044525600

ОКПО 10485056

Тел. (4922) 33-93-68, 33-67-66, 33-79-60
Контактное лицо: Зыкова О.В.

e-mail: zov@sicon.ru

тел. (4922)33-67-66 (доб.178)

Генеральный директор

АО ГК «Системы и Технологии»
____________________
/ Помыкалов Дмитрий Анатольевич /

МП
	«Сублицензиат»:

АО «ЛОЭСК»

Полное наименование: Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания»

Сокращенное наименование: АО «ЛОЭСК»

Юридический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д. 3А

Фактический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д. 3А

Адрес для почтовых отправлений: 197110, г. Санкт-Петербург, Песочная наб., д. 42, лит. «А»

ИНН 4703074613

КПП 470601001

ОГРН 104 470 056 5172

ОКПО 70648300

ОКОГУ 49014

Банковские реквизиты:

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург

р/с 40702 810 2 5500 0100605

к/с 30101 810 5 0000 0000653

БИК 044 030 653

Директор по информационным технологиям и связи АО «ЛОЭСК»

____________________
/ Матвеев Юрий Владимирович /

 МП

Лицензиар______________
                                                                               Лицензиат______________

Лицензиар______________
                                                                               Лицензиат______________

Лицензиат_____________                                                                       Сублицензиат_____________
4